Praeterea, illa minor, quod operationes istarum potentiarum  
 125 sint accidentia realiter distincta, ut sensationes, etc., difficultatem mag-  
 nam habet, et a multis negatur, ut infra [dicetur].<sup>39</sup>

Tandem, illa consequentia: "Potentia est accidens, ergo dis-  
 tinguitur realiter", non est universalis. Sunt enim relationes et accidentia  
 multa, quae substantiae identificantur.

Et aperitur [amplius] difficultas [huius rationis]. Nam ponamus  
 Angelum intelligentem immediate per substantiam suam intellectione  
 accidentali —nam intellectus concipit hoc non implicare contradic-  
 tionem—, cur enim non possit Deus substantiam aliquam spiritualem  
 creare, quae sine accidenti superaddito possit suas operationes elicere?  
 135 Nulla certe / est ratio quae hanc implicationem demonstret.

8 Explicatur "Potentia et actus sunt in eodem genere".—Hoc autem  
 posito, solvenda est ratio D. Thomae, dicendo quod potentia activa est  
 in eodem genere cum suo actu, vel in altiori. Aut aliter, quod potentia  
 per se primo ordinata ad actum est in eodem genere cum illo, non tamen  
 140 ea quae quasi a secundario ordinatur, ut superficies est potentia receptiva

109 probat... rationibus S, Eam tamen sequitur D. Thomas ac suadet probabiliter (II 1, 5) L. 109 conclusionem P, om. S. 109 rationibus add. praecipuum argumentum sumitur ex ratione creaturae, cuius substantia utpote limitata non videtur esse posse principium tam multarum actionum, quas in viventibus experimur. (II 1, 5) L. 110 potentiae S, potentia P. 118-9 12 *Metaphysicae*... Aristotele om. P. 119 applicatur S, explicatur P. 120 sermo P, sensus S. 124 operationes S, accidentia (!) P. 126 dicetur P, om. S. 130 amplius P, om. S. 130 huius rationis P, om. S. 133 cur... possit S, videtur enim posse P. 134 possit S, posset P. 135 74] 72 S.

<sup>34</sup> I p., q. 77, a. 1; Cfr. *Ib.* q. 54, a. 3  
<sup>35</sup> 1071 a 18 sq.

<sup>36</sup> 1046 a 9 sq.  
<sup>37</sup> *Met.* IX 8: 1049 b 9

<sup>38</sup> ?  
<sup>39</sup> Cfr. *infra*, n. 20

Santo Tomás prueba esta conclusión con argumentos muy complicados. Primero: Actos y facultades pertenecen a un mismo género. Pero los actos de esas facultades pertenecen al género de los accidentes. Luego también las facultades.

Un paso más: ahora bien, el alma pertenece al género de la sustancia. Luego se distingue realmente de sus facultades. La premisa mayor es clara: acto y facultad dividen todos los géneros del ente. Luego pertenecen a un mismo género. Se prueba asimismo la última consecuencia: accidente y sustancia se distinguen realmente.